У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

18 июля 2024 года №  275-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 23 августа 2022 года № 173-уг

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области
от 23 августа 2022 года № 173-уг «О предоставлении в Иркутской области
денежной компенсации расходов по найму (поднайму) жилых помещений
на территории Иркутской области гражданам, которые относились к
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на
период осуществления ремонта жилых помещений, предоставленных
указанным лицам по договорам найма специализированных жилых
помещений» (далее -  указ) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок дополнить словами
«, договорам социального найма»;

2) пункт 1 дополнить словами «, договорам социального найма»;
3) в пункте 2 слова «помещений (прилагается)» заменить словами

«помещений, договорам социального найма (прилагается)»;
4) в Положении о предоставлении денежной компенсации расходов

по найму (поднайму) жилых помещений на территории Иркутской области
гражданам, которые относились к категории детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на период осуществления ремонта
жилых помещений, предоставленных указанным лицам по договорам
найма специализированных жилых помещений, утвержденном указом
(далее -  Положение):

индивидуализированный заголовок дополнить словами «, договорам
социального найма»;

в пункте 1 после слов «договорам найма специализированных жилых
помещений» дополнить словами «, договорам социального найма»;

в пункте 4:

2

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) гражданину в соответствии с Законом Иркутской области

от 28 декабря 2012 года № 164-03 «О порядке обеспечения детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в
Иркутской области» предоставлено жилое помещение
специализированного жилищного фонда Иркутской области для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма
специализированного жилого помещения (далее -  жилое помещение
специализированного жилищного фонда) либо жилое помещение по
договору социального найма»;»;

подпункт 2 после слов «жилищного фонда» дополнить словами
«, жилого помещения, предоставленного по договору социального найма,»;

подпункт 3 после слов «жилищного фонда» дополнить словами
«, жилого помещения, предоставленного по договору социального найма»;

в пункте 6:
абзац первый после слов «жилищного фонда» дополнить словами

«, жилого помещения, предоставленного по договору социального найма»;
абзац второй после слов «жилищного фонда» дополнить словами

«, жилого помещения, предоставленного по договору социального найма,»;
пункт 7 после слов «жилищного фонда,» дополнить словами

«жилое помещение, предоставленное по договору социального найма,»;
пункт 8 после слов «жилищного фонда» дополнить словами

«, жилого помещения, предоставленного по договору социального найма,»;
5) Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к указу Губернатора
Иркутской области
о т  18 июля 2024 года № 275-уг

«Приложение 1
к Положению о предоставлении денежной
компенсации расходов по найму (поднайму)
жилых помещений на территории Иркутской
области гражданам, которые относились к
категории детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на период осуществления ремонта
жилых помещений, предоставленных
указанным лицам по договорам найма
специализированных жилых помещений,
договорам социального найма

ПРЕДЕЛЬНЫЙ (МАКСИМАЛЬНЫЙ) РАЗМЕР РАСХОДОВ
ПО НАЙМУ (ПОДНАЙМУ) ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В МЕСЯЦ

№ Наименование муниципального образования
Иркутской области

Предельный (максимальный)
размер расходов по найму

(поднайму) жилых
помещений на территории

Иркутской области в месяц,
руб.

1. Ангарский городской округ Иркутской
области

17 750

2. городской округ муниципальное образование
города Братска Иркутской области

13 875

3. Зиминское городское муниципальное
образование

14 500

4. городской округ муниципальное образование
город Иркутск

21 982

5. городской округ муниципального
образования город Саянск Иркутской области

16 000

6. городской округ «город Свирск» Иркутской
области

7 000

2

7. муниципальное образование -  «город Тулун» 14 750

8. городской округ муниципальное образование
город Усолье-Сибирское Иркутской области

12 250

9. муниципальное образование город Усть-
Илимск

15 500

10. муниципальное образование «город
Черемхово»

14 000

11. Аларский муниципальный район Иркутской
области

4 100

12. муниципальное образование Балаганский
муниципальный район Иркутской области

5 333

13. Баяндаевский муниципальный район
Иркутской области

4 000

14. муниципальное образование г. Бодайбо и
района

20 000

15. Боханский муниципальный район Иркутской
области

4 775

16. муниципальное образование «Братский
район» Иркутской области

7 700

17. муниципальное образование «Жигаловский
район» Иркутской области

4 775

18. муниципальное образование «Заларинский
район»

5 720

19. Зиминский муниципальный район Иркутской
области

9 958

20. Иркутское районное муниципальное
образование Иркутской области

17 167

21. Казачинско-Ленский муниципальный район
Иркутской области

9 660

22. муниципальное образование «Катангский
район»

4 100

23. муниципальное образование «Качугский
район»

5 133

24. Киренский муниципальный район Иркутской
области

13 500

25. Куйтунский муниципальный район
Иркутской области

6 020

3

26. Мамско-Чуйский муниципальный район
Иркутской области

4 775

27. муниципальное образование
«Нижнеилимский район»

16 700

28. муниципальное образование
«Нижнеудинский район»

13 500

29. муниципальное образование «Нукутский
район»

14 000

30. Ольхонский муниципальный район
Иркутской области

6 342

31. Осинский муниципальный район Иркутской
области

11 667

32. Слюдянский муниципальный район
Иркутской области

16 333

33. муниципальное образование «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области»

15 750

34. муниципальное образование «Тулунский
район»

10 130

35. Усольский муниципальный район Иркутской
области

10 000

36. Усть-Илимский муниципальный округ
Иркутской области

15 500

37. Усть-Кутский муниципальный район
Иркутской области

38 883

38. районное муниципальное образование «Усть-
Удинский район» Иркутской области

8 250

39. Черемховское районное муниципальное
образование

8 200

40. Чунский муниципальный округ Иркутской
области

7 750

41. Шелеховский муниципальный район
Иркутской области

14 667

42. Эхирит-Булагатский муниципальный район
Иркутской области

5 300

43. Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

19 667

44. Шелеховское муниципальное образование -
«город Шелехов»

20 600